

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO IL
BILANCIO INTERMEDIO AL 30 GIUGNO 2025**

**CRESCITA DEI RICAVI 1H2025 DEL 5,4% VS 1H2024,
SOSTENUTA DALLA BU ENERGIA CON € 7,1 MILIONI DI RICAVI**

**RIDUZIONE DELL'INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO A € 4,3 MILIONI E
CONSOLIDAMENTO DEL PATRIMONIO NETTO A € 6,9 MILIONI**

- **Ricavi delle vendite:** € 12,7 milioni (€ 12,0 milioni 1H2024) +5,4%
 - **Ricavi BU TLC:** € 5,6 milioni (€ 5,6 milioni 1H2024) +0,2%
 - **Ricavi BU Energia:** € 7,1 milioni (€ 6,5 milioni 1H2024) +9,8%
- **EBITDA Adj¹:** € 2,2 milioni (€ 2,3 milioni 1H2024) -3,6%, con EBITDA Adj Margin pari al 17,1% (18,7% 1H2024)
 - **EBITDA Adj BU TLC:** € 1,7 milioni (€ 1,7 milioni 1H2024)
 - **EBITDA Adj BU Energia:** € 0,5 milioni (€ 0,6 milioni 1H2024)
- **Utile netto di periodo:** € 0,5 milioni (€ 0,6 milioni 1H2024)
- **Indebitamento finanziario netto (IFN):** € 4,3 milioni, in miglioramento rispetto a € 4,7 milioni al 31 dicembre 2024
- **Rete in fibra ottica posata** pari a oltre 12.000 km, in aumento rispetto a 10.600 km del 30 giugno 2024 e a 11.100 km al 31 dicembre 2024

L'ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI AZIONISTI HA:

- **AUTORIZZATO, IN SEDE ORDINARIA, IL PIANO DI ACQUISTO E DISPOSIZIONE DI AZIONI PROPRIE**
- **APPROVATO, IN SEDE STRAORDINARIA, TALUNE MODIFICHE ALLO STATUTO SOCIALE**

Capaccio Paestum (SA), 29 settembre 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di **Convergenze S.p.A. Società Benefit e B-Corp** (“Società” o “Convergenze”), operatore di tecnologia integrato attivo nei settori Telecomunicazioni ed Energia 100% *green*, presente sul territorio nazionale attraverso il brevettato *network EVO (Electric Vehicle Only)* e la rete in fibra ottica proprietaria con l'innovativa tecnologia XGS-PON, riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato il bilancio intermedio al 30 giugno 2025, sottoposto volontariamente a revisione contabile limitata.

Rosario Pingaro, Presidente e Amministratore Delegato di Convergenze, ha commentato: *“I risultati del primo semestre confermano la solidità del nostro percorso di crescita, trainato in particolare dalla Business Unit Energia, che continua a rappresentare un importante motore di sviluppo per Convergenze. Parallelamente, stiamo consolidando la nostra posizione sul fronte TLC, con un progressivo rafforzamento della nostra rete in fibra ottica, elemento strategico per garantire qualità e competitività nel lungo periodo. In un contesto di forte crescita, l'attivazione di SIMON – la nostra innovativa offerta mobile lanciata lo scorso 30 giugno – segna un passo strategico di grande rilevanza. Questo nuovo strumento è stato progettato per consolidare la nostra presenza sul mercato, aumentare la riconoscibilità del brand e generare nuove opportunità di business. Un'iniziativa che conferma la nostra volontà di innovare e di anticipare le esigenze di un mercato in continua evoluzione. La riduzione dell'indebitamento finanziario netto e il rafforzamento patrimoniale testimoniano l'attenzione costante alla sostenibilità finanziaria e alla capacità di guardare con fiducia alle sfide future. Siamo convinti che la combinazione di innovazione tecnologica, efficienza operativa*

¹ EBITDA Adj o EBITDA Adjusted indica il risultato della gestione operativa prima degli oneri e proventi finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, delle svalutazioni dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri e dei proventi e oneri non ricorrenti.

e diversificazione dei business rappresenti la chiave per continuare a generare valore per tutti i nostri stakeholder”.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI AL 30 GIUGNO 2025

Al 30 giugno 2025 i **ricavi delle vendite** si attestano a € 12,7 milioni, in crescita del 5,4% rispetto a € 12,0 milioni registrati nel primo semestre 2024. L'incremento riflette principalmente l'andamento positivo della BU Energia (+9,8%) e la sostanziale stabilità della BU TLC (+0,2%) rispetto al medesimo periodo dell'anno precedente.

Nel primo semestre 2025 si sono registrati, **servizi contrattualizzati** pari a circa **n. 67.000** (+3,1% vs circa **63.500** dello stesso periodo dell'esercizio precedente), di cui **n. 55.777 per la BU TLC** e oltre **n. 11.200 per la BU Energia**.

L'**EBITDA Adjusted** si attesta a € 2,2 milioni, in lieve flessione rispetto ai € 2,3 milioni del primo semestre 2024 (-3,6% YoY), con un **EBITDA Margin Adjusted** pari al 17,1% sul Valore della Produzione (18,7% nel 1H2024).

Nel dettaglio:

- la **BU TLC** registra un **EBITDA Adjusted** di € 1,7 milioni, sostanzialmente in linea con il primo semestre 2024 (€ 1,7 milioni; -2,1% YoY), con un **EBITDA Margin Adjusted** pari al **29,7%** (30,4% nel 1H2024);
- la **BU Energia** evidenzia un **EBITDA Adjusted** di € 0,5 milioni (€ 0,6 milioni 1H2024) in calo dell'8,7% rispetto al medesimo periodo, con un **EBITDA Margin Adjusted** pari al **7,1%** (8,5% nel 1H2024).

Gli **ammortamenti** riflettono lo sviluppo del programma di investimenti avviato dal management per l'implementazione delle infrastrutture proprietarie FTTH, WiFi e datacenter, e ammontano complessivamente a circa € 1,0 milioni (€ 1,0 milioni nel 1H2024).

Il **risultato operativo (EBIT)** si attesta a € 1,0 milioni, in diminuzione del 19,1% rispetto a € 1,3 milioni registrati nel primo semestre 2024. Il **risultato netto al 30 giugno 2025** è positivo per circa € 0,5 milioni, in diminuzione del 19,6% rispetto al medesimo periodo dell'anno precedente (€ 0,6 milioni nel 1H2024).

L'**indebitamento finanziario netto (IFN)** è pari a € 4,3 milioni, in riduzione di circa € 0,4 milioni rispetto ai € 4,7 milioni al 31 dicembre 2024. La variazione riflette la normale progressione dei piani di rimborso degli impegni finanziari.

Il **patrimonio netto** passa da € 6,6 milioni al 31 dicembre 2024 a € 6,9 milioni al 30 giugno 2025, recependo il risultato netto di periodo. La variazione tiene conto, da un lato, dell'acquisto di azioni proprie nell'ambito del programma di buyback approvato dall'Assemblea dei Soci il 18 dicembre 2023 e conclusosi il 18 giugno 2025, al termine del quale la Società detiene complessivamente n. 171.000 azioni proprie; dall'altro, della distribuzione di dividendi per € 146.590 corrisposta il 4 giugno 2025. Complessivamente, il patrimonio netto registra un incremento di circa € 0,3 milioni rispetto al FY2024, attestandosi a € 6,9 milioni al termine del primo semestre 2025.

ANDAMENTO DELLA GESTIONE SOCIETARIA

Per quanto riguarda la BU TLC, la Società ha proseguito il potenziamento della capacità produttiva degli asset strategici FTTH, WiFi e data center. Al 30 giugno 2025 la rete proprietaria in fibra ottica ha raggiunto un'estensione di circa 12.000 km, in crescita rispetto agli oltre 10.600 km al 30 giugno 2024 e agli 11.100 km al 31 dicembre 2024. Nel corso del semestre, l'espansione della rete FTTH ha interessato il Comune di Sala Consilina (SA) e nuovi lotti nel territorio di Capaccio Paestum (SA).

ATTIVITÀ DI RICERCA E SVILUPPO

Nel primo semestre 2025 la Società ha proseguito con determinazione i progetti avviati nel 2024, consolidando al contempo nuove iniziative strategiche. In particolare, le attività di ricerca e sviluppo si sono concentrate sulla modernizzazione dell'infrastruttura cloud e sul rafforzamento della cybersecurity, anche in ottica di adeguamento alle direttive NIS 2.

Sul fronte delle tecnologie LoRaWan, il semestre ha visto il consolidamento della piattaforma e l'avvio di nuovi test applicativi, con il proseguimento delle collaborazioni con Suez Italy S.p.A. e Consac Gestioni Idriche S.p.A., che consentono oggi il monitoraggio di oltre 16.000 contatori complessivi.

Tra le innovazioni di maggiore rilievo si segnala l'introduzione di Simon, la nuova soluzione che segna l'ingresso di Convergenze nel settore mobile e amplia ulteriormente il portafoglio di servizi accanto a TLC, Energia e Media. Infine, per il network EVO è stata completata l'implementazione della soluzione POS proprietaria sviluppata con PAX Italia, conforme alle disposizioni AFIR dell'Unione Europea e orientata a migliorare l'esperienza di ricarica dei clienti.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE IL PRIMO SEMESTRE 2025

In data **7 gennaio 2025**, Convergenze annuncia di aver conseguito la prestigiosa certificazione B-Corp, un riconoscimento riservato alle aziende che si dedicano a promuovere un sistema economico inclusivo, equo e rigenerativo, e rappresenta una chiara testimonianza dell'impegno della Società a migliorare l'impatto ambientale e il benessere dei propri stakeholder.

In data **4 febbraio 2025**, Convergenze ha annunciato l'ingresso nel settore della telefonia mobile come Mobile Virtual Network Operator (MVNO), in partnership con l'operatore nazionale Vianova S.p.A. La collaborazione permette a Convergenze di operare sulla rete Vodafone, offrendo ai clienti servizi 5G e VoLTE. Il nuovo servizio, disponibile dal 1° luglio 2025, è fruibile sia tramite SIM fisica che eSIM, con quest'ultima privilegiata per ridurre l'impatto ambientale legato alla produzione di plastica.

In data **18 giugno 2025**, Convergenze ha concluso il programma di acquisto di azioni proprie approvato dall'Assemblea degli azionisti del 18 dicembre 2023, finalizzato a sostenere la liquidità delle azioni, ottimizzare l'impiego della liquidità societaria, supportare eventuali piani di stock option e stock grant, e consentire operazioni strategiche e straordinarie. Al termine del programma, il numero di azioni proprie in portafoglio era pari a 171.000, corrispondenti al 2,281% del capitale sociale.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PRIMO SEMESTRE 2025

A partire dal primo luglio 2025 la Società, facendo seguito a quanto comunicato il 4 febbraio 2025, ha reso disponibile il nuovo servizio mobile Simon, compiendo un ulteriore passo nella strategia di integrazione e convergenza dei servizi ai propri clienti nazionali.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Con riferimento all'evoluzione prevedibile della gestione del *core business*:

- **BU TLC:** Il secondo semestre 2025 e tutto il 2026 saranno dedicati alla crescita. L'obiettivo, dopo il lancio di tanti nuovi prodotti durante il FY2024 e il 1H2025, con il completamento del portafogli prodotti tlc con il lancio del mobile, sarà quello di capitalizzare gli investimenti dei mesi precedenti. Nel prossimo futuro verranno resi effettivi nuovi strumenti di comunicazione e marketing al fine di incrementare le quote di mercato. Parallelamente proseguiranno gli investimenti destinati ad implementare gli assets strategici, ovvero le infrastrutture proprietarie FTTH, WiFi e data center.
- **BU Energia:** Nel primo semestre 2025, la BU Energia ha operato in un contesto europeo caratterizzato da elevata incertezza macroeconomica, debolezza della produzione industriale e prezzi dell'energia su livelli elevati. In Italia, i consumi di gas naturale sono aumentati del 6%, sostenuti dalla maggiore domanda termoelettrica e dal clima più rigido del primo trimestre, mentre i consumi di petrolio e prodotti petroliferi sono diminuiti e le fonti rinnovabili hanno registrato un calo complessivo, penalizzate dal calo della produzione idroelettrica (-20%) e dalla flessione dell'eolico, compensata parzialmente dall'aumento del solare (+20%). Il Prezzo Unico Nazionale (PUN) ha mostrato elevata volatilità, con una media semestrale intorno a 120 €/MWh e un picco di 117 €/MWh a fine agosto, riflettendo l'andamento dei prezzi del gas e la ridotta produzione da fonti rinnovabili. In questo contesto, la divisione ha mantenuto le proprie offerte a prezzo variabile indicizzato a PUN e PSV, introducendo nuove soluzioni dedicate, tra cui la Zero Spread per clienti domestici e la PUN Orario per le aziende, oltre a offerte personalizzate per clienti premium. Le azioni commerciali sono state accompagnate da campagne di marketing mirate al cross selling e al rafforzamento del brand, mentre le iniziative di tutela dei clienti hanno incluso il Portale Antitruffa per contrastare pratiche scorrette. Prosegue inoltre lo sviluppo del network EVO con l'installazione di nuove infrastrutture in diversi Comuni.
- **BU Media&Content Delivery Network:** Nel primo semestre del 2025 la Business Unit ha mantenuto un andamento stabile, garantendo continuità operativa e consolidando i risultati raggiunti nei periodi precedenti. Sebbene non si siano registrati incrementi particolarmente rilevanti in termini economici, la fase di stabilità rappresenta una base solida su cui costruire i prossimi sviluppi. La Società sta monitorando con attenzione le dinamiche del mercato di riferimento e, anche alla luce delle esperienze maturate, intende valutare nuove iniziative strategiche finalizzate a cogliere ulteriori opportunità di crescita nella seconda parte dell'anno.

In definitiva l'impegno del management resta concentrato sull'attività operativa svolta, con particolare attenzione ai rischi e alle opportunità provenienti dal contesto economico e sociale di riferimento, nella consapevolezza che le criticità legate in particolare al conflitto tra Russia e Ucraina, le tensioni in Medioriente e l'andamento della spinta inflazionistica, interesseranno ancora i prossimi mesi. Tuttavia, a seguito di un'attenta valutazione dell'evoluzione prevedibile della gestione, e tenuto conto dei presidi strategici posti in essere dal management, si ritiene che l'attuale citato contesto non rappresenti, alla data

odierna, un elemento tale da impattare le valutazioni sottostanti alla redazione del bilancio intermedio al 30 giugno 2025, con particolare riferimento al rispetto del postulato della continuità aziendale.

INCONTRO CON LA COMUNITÀ FINANZIARIA

La Società rende noto che il management parteciperà a importanti eventi con la comunità finanziaria per presentare i risultati del primo semestre 2025. In particolare, l'Amministratore Delegato e Presidente di Convergenze, Rosario Pingaro, e la Vicepresidente e responsabile della BU Energia, Grazia Pingaro, incontreranno investitori e analisti in occasione della **European Midcap Event 2025** a Parigi il 1° ottobre e della **NextGems 2025**, presso Palazzo Mezzanotte a Milano, il 21 ottobre 2025.

La presentazione istituzionale sarà resa disponibile il giorno dell'evento sul sito della Società www.convergenze.it nella sezione "Investor Relations/Presentazioni" e sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A., sezione Azioni / Documenti.

La Società, ai sensi dell'art. 17 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, ha provveduto ad aggiornare il calendario degli eventi societari 2025 con indicazione della data in cui si terrà l'evento e disponibile sul sito www.convergenze.it nella sezione "Investor Relations/Calendario Finanziario"

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Il bilancio intermedio al 30 giugno 2025 sarà messo a disposizione del pubblico nei termini di legge presso la sede di Capaccio Paestum (SA), oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale <https://convergenze.it/it/investor>, sotto-sezione "Bilanci e Relazioni periodiche" nonchè sul sito di Borsa Italiana www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti".

DELIBERE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI AZIONISTI:

In data odierna si è riunita inoltre, in prima convocazione e sotto la presidenza di Rosario Pingaro, l'Assemblea degli Azionisti di Convergenze, tenutasi sia in sede ordinaria sia in sede straordinaria, esclusivamente tramite rappresentante designato come previsto nell'avviso di convocazione. L'Assemblea ha deliberato su tutti i punti all'ordine del giorno come segue:

AUTORIZZAZIONE ALL'ACQUISTO E ALLA DISPOSIZIONE DI AZIONI PROPRIE

L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di Convergenze ha conferito al Consiglio di Amministrazione, e per esso in via disgiunta ai Consiglieri di Amministrazione pro tempore vigenti, l'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, ai sensi degli artt. 2357 e ss. del Codice civile nonché dell'art. 25-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan.

L'autorizzazione è concessa per l'acquisto, anche in più tranches, di azioni ordinarie della Società, fino ad un numero massimo che, tenuto conto delle azioni di volta in volta eventualmente detenute in portafoglio dalla Società e dalle società controllate, non sia complessivamente superiore al **20% del capitale sociale** della Società pro-tempore e per un **controvalore massimo acquistato di Euro 500.000**.

L'autorizzazione all'acquisto di azioni proprie è conferita per il termine massimo consentito dalla normativa di legge e regolamentare applicabile, ossia **18 (diciotto) mesi**, come previsto dall'art. 2357, secondo comma del Codice civile, con facoltà del Consiglio di amministrazione e per esso dell'Amministratore delegato, di procedere alle operazioni autorizzate in una o più volte e in ogni momento, in misura e tempi

liberamente determinati nel rispetto delle norme applicabili, con gradualità ritenuta opportuna nell'interesse della Società. L'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie è concessa senza limiti temporali.

L'acquisto e la vendita di azioni proprie potranno essere effettuati, in conformità con le disposizioni normative e regolamentari applicabili:

- ad un volume non superiore al 25% rispetto del volume medio giornaliero di azioni Convergenze nei 20 giorni precedenti la data di acquisto nella sede di negoziazione in cui l'acquisto viene effettuato;
- ad un prezzo né inferiore né superiore di oltre il 25% rispetto al prezzo di riferimento registrato dal titolo nell'ultima seduta di Borsa precedente ogni singola operazione.

L'autorizzazione all'acquisto e alla successiva disposizione di azioni proprie è volta a continuare a garantire alla Società un'opportunità strategica di investimento nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale vigente e delle prassi di mercato ammesse e riconosciute da Consob e pertanto, per ogni finalità consentita dalla normativa europea e nazionale vigente – ivi incluse le finalità di cui all'art. 5 del Regolamento (UE) 596/2014 (Market Abuse Regulation, di seguito "MAR") e relative disposizioni di attuazione, ove applicabili, e nelle prassi di mercato ammesse a norma dell'art. 13 MAR. A titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, l'autorizzazione è richiesta per i seguenti fini: (i) sostenere la liquidità delle azioni stesse nel rispetto dei criteri fissati dalla normativa, anche regolamentare, compiendo, attraverso l'utilizzo di intermediari, eventuali operazioni di investimento anche per contenere movimenti anomali delle quotazioni, per regolarizzare l'andamento delle negoziazioni e dei corsi, così da favorire il regolare svolgimento delle negoziazioni al di fuori delle normali variazioni legate all'andamento del mercato; (ii) nell'efficiente impiego della liquidità della Società in un'ottica di investimento a medio e lungo termine; (iii) consentire acquisti di azioni dai beneficiari di eventuali piani di stock option e/o piani di stock Grant; (iv) nell'utilizzo delle azioni nell'ambito di operazioni connesse alla gestione caratteristica ovvero di progetti coerenti con le linee strategiche della Società, in relazione ai quali si concretizzi l'opportunità di scambi azionari; (v) nel poter disporre di azioni proprie, in coerenza con le linee strategiche che la Società intende perseguire, quale corrispettivo nel contesto di eventuali operazioni di natura straordinaria, come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, acquisizioni, fusioni, scissioni, ecc. e/o per altri impieghi ritenuti di interesse finanziario/gestionale e/o strategico per la Società medesima, anche di scambio di partecipazioni con altri soggetti nell'ambito di operazione di interesse per la Società.

Si ricorda che attualmente la Società detiene n. 171.000 azioni proprie, pari al 2,281% del capitale sociale.

APPROVATE TALUNE MODIFICHE ALLO STATUTO SOCIALE

L'Assemblea degli Azionisti, in sede straordinaria, ha inoltre approvato le modifiche proposte allo Statuto Sociale. Tali modifiche allo Statuto si sono rese necessarie al fine di procedere ad un adeguamento del medesimo alle disposizioni del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan attualmente in vigore e cogliere l'occasione per inserire integrazioni o soppressioni e/o modifiche finalizzate ad aggiustamenti formali. In particolare, stante la facoltà estesa anche per le società quotate su un sistema multilaterale di negoziazione in virtù della Legge 5 marzo 2024 n. 21 (cd "Legge Capitali") di prevedere nello statuto la facoltà di designare un rappresentante designato ai sensi dell'art. 135-undecies TUF, si è ritenuto opportuno modificare lo Statuto mediante l'introduzione di clausole finalizzate a prevedere la predetta facoltà.

Si segnala che tutte le proposte di modifica statutaria non rientrano tra le fattispecie che consentono il diritto di recesso ai sensi dello Statuto Sociale e delle disposizioni di legge o regolamentari a coloro che non

abbiano concorso alla loro approvazione, non rientrando in alcuna fattispecie di recesso previste dall'articolo 2437 del Codice Civile.

Per maggiori dettagli si rimanda alla Relazione Illustrativa degli Amministratori messa a disposizione presso la sede legale della Società nonché sul sito internet della Società all'indirizzo www.convergenze.it (sezione "Governance/Assemblee/Anno 2025"), nonché sul sito internet di Borsa Italiana www.borsaitaliana.it (sezione "Azioni/Documenti").

DOCUMENTAZIONE

Il Verbale dell'Assemblea Ordinaria e il verbale dell'Assemblea Straordinaria, completi dell'elenco degli intervenuti con le relative votazioni, nonché il nuovo Statuto Sociale di Convergenze saranno messi a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dalla normativa, anche regolamentare, vigente, e saranno consultabili sul sito internet della Società (www.convergenze.it, sezione Governance/Assemblee), nonché sul sito internet di Borsa Italiana (www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti).

Il comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società www.convergenze.it/ e www.1info.it.

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Convergenze S.B. S.p.A. si avvale del sistema di diffusione 1Info (www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, via Lorenzo Mascheroni 19 e autorizzato da CONSOB.

Convergenze S.p.A. Società Benefit e B-Corp è un operatore di tecnologia integrato attivo nei settori Telecomunicazioni ed Energy 100% green, presente sul territorio nazionale con punti di ricarica per auto elettriche attraverso il brevettato network EVO (Electric Vehicle Only). La Società, costituita nel 2005 a Capaccio Paestum, ha iniziato ad operare nel settore delle Telecomunicazioni offrendo servizi internet e di fonia fissa, divenendo operatore a livello nazionale. Dal 2015 diversifica l'attività con l'ingresso in un nuovo settore, quello dell'Energy, diventando trader di Energia elettrica da fonti rinnovabili e gas naturale. La sede principale operativa è il "Convergenze Innovation Center", che si estende per complessivi 1.350 mq su 3 livelli e incarna i valori aziendali di sostenibilità, innovazione e mobilità green, oltre a ospitare nel basamento uno dei Data Center proprietari, certificato ISO 27001. Convergenze, a conferma della propria attenzione verso la sostenibilità e la responsabilità sociale d'impresa, è divenuta Società Benefit il 14 settembre 2020 e B-Corp il 7 gennaio 2025; come tale Convergenze persegue anche finalità di beneficio comune operando in modo responsabile, sostenibile e trasparente nei confronti del proprio territorio e della propria comunità, promuovendo un sistema economico inclusivo, equo e rigenerativo.

Per ulteriori informazioni: www.convergenze.it

Integrae SIM S.p.A.

Euronext Growth Advisor
Piazza Castello 24, 20121 Milano
Tel. +39 02 80 50 61 60

CDR Communication

Investor Relations
Simone Rivera
Tel. 366 87 80 742
simone.rivera@cdr-communication.it

Convergenze S.p.A. SB

Investor Relations Manager
Rosario Pingaro
investor@convergenze.it

CDR Communication

Media Relation
Marianna Tremolada
Tel. 348 24 23 039
marianna.tremolada@cdr-communication.it

Allegati

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili della Società, relativi al bilancio intermedio al 30 giugno 2025 confrontati con i corrispondenti valori comparativi in euro e nello specifico:

- Conto economico riclassificato per BU 1H2025 (vs Conto economico riclassificato per BU 1H2024);
- Conto economico riclassificato 1H2025 (vs Conto economico riclassificato 1H2024);
- Stato Patrimoniale riclassificato 1H2025 (vs Stato patrimoniale riclassificato FY2024);
- Indebitamento finanziario netto 1H2025 (vs Indebitamento finanziario netto FY2024);
- Rendiconto finanziario con metodo indiretto.

Conto economico	TLC 1H2025		TLC 1H2024	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	5.572.040	98,5%	5.558.539	98,6%
<i>y on y</i>	0,2%			
Altri ricavi e proventi	87.357	1,5%	77.711	1,4%
Valore della produzione	5.659.397	100,0%	5.636.250	100,0%
Consumi di materie prime e beni	(1.995.643)	(35,3%)	(2.098.356)	(37,2%)
Costi per servizi	(350.121)	(6,2%)	(387.218)	(6,9%)
Costi per godimento beni di terzi	(154.689)	(2,7%)	(121.955)	(2,2%)
Costi per il personale	(1.244.811)	(22,0%)	(1.097.561)	(19,5%)
Costi commerciali	(129.932)	(2,3%)	(115.560)	(2,1%)
Oneri diversi di gestione	(103.066)	(1,8%)	(100.833)	(1,8%)
Totale costi di produzione	(3.978.262)	(70,3%)	(3.921.483)	(69,6%)
EBITDA Adjusted	1.681.135	29,7%	1.714.767	30,4%

Conto economico	Energia 1H2025		Energia 1H2024	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	7.082.973	99,8%	6.450.333	99,9%
<i>y on y</i>	9,8%			
Altri ricavi e proventi	11.299	0,2%	9.490	0,1%
Valore della produzione	7.094.272	100,0%	6.459.823	100,0%
Consumi di materie prime e beni	(5.513.079)	(77,7%)	(4.995.695)	(77,3%)
Costi per servizi	(209.461)	(3,0%)	(235.137)	(3,6%)
Costi per godimento beni di terzi	(41.106)	(0,6%)	(30.136)	(0,5%)
Costi per il personale	(694.626)	(9,8%)	(526.606)	(8,2%)
Costi commerciali	(73.979)	(1,0%)	(64.739)	(1,0%)
Oneri diversi di gestione	(58.683)	(0,8%)	(56.489)	(0,9%)
Totale costi di produzione	(6.590.934)	(92,9%)	(5.908.802)	(91,5%)
EBITDA Adjusted	503.338	7,1%	551.021	8,5%

Conto economico	1H2025		1H2024	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	12.665.013	99,2%	12.008.872	99,3%
<i>y on y</i>	5,4%			
Altri ricavi e proventi	98.656	0,8%	87.201	0,7%
Valore della produzione	12.753.669	100,0%	12.096.073	100,0%
<i>y on y</i>	5,4%			
Consumi di materie prime e beni	(7.508.722)	(58,9%)	(7.094.051)	(58,6%)
Costi per servizi	(559.582)	(4,4%)	(622.355)	(5,1%)
Costi per godimento beni di terzi	(197.395)	(1,5%)	(152.091)	(1,3%)
Costi per il personale	(1.939.437)	(15,2%)	(1.624.167)	(13,4%)
Costi commerciali	(203.911)	(1,6%)	(180.299)	(1,5%)
Oneri diversi di gestione	(161.749)	(1,3%)	(157.322)	(1,3%)
Totale costi di produzione	(10.569.196)	(82,9%)	(9.830.285)	(81,3%)
<i>y on y</i>	7,5%			
EBITDA Adjusted	2.184.473	17,1%	2.265.788	18,7%
<i>y on y</i>	(3,6%)			
Proventi/(oneri) di natura straordinaria e altre rettifiche	(73.347)	(0,6%)	20.946	0,2%
EBITDA	2.111.126	16,6%	2.286.734	18,9%
<i>y on y</i>	(7,7%)			
Ammortamenti immateriali	(142.944)	(1,1%)	(165.729)	(1,4%)
Ammortamenti materiali	(888.251)	(7,0%)	(799.670)	(6,6%)
Svalutazione crediti	(50.414)	(0,4%)	(48.027)	(0,4%)
Ebit	1.029.517	8,1%	1.273.308	10,5%
<i>y on y</i>	(19,1%)			
Proventi finanziari / (oneri finanziari)	(275.636)	(2,2%)	(332.126)	(2,7%)
Risultato ante imposte	753.881	5,9%	941.182	7,8%
<i>y on y</i>	(19,9%)			
Imposte sul reddito d'esercizio	(266.997)	(2,1%)	(335.434)	(2,8%)
Utile (perdita) d'esercizio	486.884	3,8%	605.748	5,0%
<i>y on y</i>	(19,6%)			

Stato patrimoniale	1H2025		FY2024	
	Euro	%	Euro	%
Rimanenze (solo TLC)	361.981	3,2%	376.935	3,3%
Crediti verso clienti	3.559.534	31,6%	4.128.856	36,5%
Debiti verso fornitori	(2.374.957)	(21,2%)	(3.305.166)	(29,2%)
Capitale circolante netto commerciale	1.546.558	13,8%	1.200.625	10,6%
Altre Attività	1.204.750	10,8%	1.521.641	13,5%
Altre Passività	(4.923.431)	(44,0%)	(4.690.147)	(41,4%)
Capitale circolante netto	(2.172.123)	(19,4%)	(1.967.881)	(17,4%)
Immobilizzazioni immateriali	522.525	4,7%	577.378	5,1%
Immobilizzazioni materiali	13.769.284	123,1%	13.675.152	120,8%
Immobilizzazioni finanziarie	38.000	0,3%	26.000	0,2%
Altre attività fisse finanziarie	61.165	0,5%	57.443	0,5%
Attivo fisso netto	14.390.974	128,6%	14.335.973	126,7%
Capitale investito lordo	12.218.851	109,2%	12.368.092	109,3%
TFR	(1.026.949)	(9,2%)	(944.964)	(8,4%)
Altri fondi	(5.629)	(0,1%)	(106.983)	(0,9%)
Capitale investito netto	11.186.273	100,0%	11.316.145	100,0%
Obbligazioni a breve termine	166.668	1,5%	166.668	1,5%
Obbligazioni a m/l termine	166.663	1,5%	249.997	2,2%
Debiti vs banche a breve termine	1.485.672	13,3%	1.289.082	11,4%
Debiti verso banche a m/l termine	3.954.886	35,4%	3.488.307	30,8%
Debiti vs altri finanziatori a breve termine	37.686	0,3%	39.320	0,3%
Debiti vs altri finanziatori a m/l termine	64.802	0,6%	86.996	0,8%
Totale debiti	5.876.377	52,2%	5.320.370	47,0%
Disponibilità liquide	(1.537.584)	(13,7%)	(597.412)	(5,3%)
Indebitamento finanziario netto	4.338.793	38,8%	4.722.958	41,7%
Capitale sociale	1.499.502	13,4%	1.499.502	13,3%
Azioni proprie	(287.705)	(2,6%)	(207.350)	(1,8%)
Riserve	5.148.799	46,0%	4.047.920	35,8%
Risultato d'esercizio	486.884	4,4%	1.253.115	11,1%
Patrimonio netto	6.847.480	61,2%	6.593.187	58,3%
Totale fonti e PN	11.186.273	100,0%	11.316.145	100,0%

Indebitamento finanziario netto (IFN)	1H2025	FY2024	Variazione
Disponibilità liquide	(1.537.584)	(597.412)	(940.172)
Debiti bancari correnti	1.485.672	1.289.082	196.590
Obbligazioni a breve termine	166.668	166.668	0
Altre passività finanziarie correnti	37.686	39.320	(1.634)
Indebitamento finanziario corrente netto (a)	152.442	897.658	(745.216)
Debiti bancari non correnti	3.954.886	3.488.307	466.579
Obbligazioni m/l termine	166.663	249.997	(83.334)
Altre passività finanziarie non correnti	64.802	86.996	(22.194)
Indebitamento finanziario non corrente (b)	4.186.351	3.825.300	361.051
Indebitamento finanziario netto (c=a+b)	4.338.793	4.722.958	(384.165)

A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	1H2025	FY2024
Utile (perdita) dell'esercizio	486.884	1.253.115
Imposte sul reddito	266.997	585.424
Interessi passivi/(attivi)	275.636	624.067
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.029.517	2.462.606
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	-	-
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.031.195	2.090.991
Accantonamenti ai fondi	91.544	198.601
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	50.414	518.793
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	35.933	253.422
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.209.086	3.061.807
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	2.238.603	5.524.413
Variazioni del capitale circolante netto	-	-
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	14.954	(69.662)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	518.908	(657.613)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(930.209)	(226.901)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	284.491	(42.218)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(70.467)	(118.749)

Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	32.346	(284.023)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(149.977)	(1.399.166)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	2.088.626	4.125.247
Altre rettifiche	-	-
Interessi incassati/(pagati)	(275.636)	(624.067)
(Imposte sul reddito pagate)	-	-
Dividendi incassati	-	-
Utilizzo dei fondi	(101.354)	4.374
Altri incassi/(pagamenti)	-	-
Totale altre rettifiche	(376.990)	(619.693)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.711.636	3.505.554
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali	-	-
(Investimenti)	(982.382)	(2.561.156)
Immobilizzazioni immateriali	-	-
(Investimenti)	(88.091)	(83.652)
Immobilizzazioni finanziarie	-	-
(Investimenti)	15.721	25.346
Attività finanziarie non immobilizzate	-	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.086.194)	(2.619.462)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	154.159	253.214
Accensione finanziamenti	1.000.000	68.089
(Rimborso finanziamenti)	(612.484)	(882.793)
Mezzi propri		

Aumento di capitale a pagamento

Azioni proprie (80.355) (207.350)

Dividendi (e acconti su dividendi) pagati (146.590) (149.950)

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C) 314.730 (918.790)

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C) 940.172 (32.698)

Disponibilità liquide a inizio esercizio

Depositi bancari e postali 584.399 620.906

Assegni

Danaro e valori in cassa 13.013 9.204

Totale disponibilità liquide a inizio esercizio 597.412 630.110

Disponibilità liquide a fine esercizio

Depositi bancari e postali 1.524.795 584.399

Danaro e valori in cassa 12.789 13.013

Totale disponibilità liquide a fine esercizio 1.537.584 597.412

Di cui non liberamente utilizzati

Variazione disponibilità liquide 940.172 (32.698)